АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___»  _____________  2024 г.                                                             № ______

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 08.06.2017

№ 844 «Об утверждении Положения о

квалификационных требованиях для

замещения должностей муниципальной

службы в администрации городского

округа «Город Калининград»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом

Калининградской области от 17.06.2016 № 536 «О муниципальной службе

в Калининградской области» администрация городского округа «Город

Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации городского округа «Город Калининград» от 08.06.2017 № 844

«Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для

замещения должностей муниципальной службы в администрации городского

округа «Город Калининград»:

1) в пункте 1 слова «(в редакции от 03.03.2017)» исключить;

2) изложить пункт 3 в следующей редакции:

«3. Квалификационными требованиями к стажу муниципальной службы

или работы по специальности, направлению подготовки являются:

1) для замещения должностей муниципальной службы высшей группы

должностей – стаж муниципальной службы или стаж работы

по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;

2) для замещения должностей муниципальной службы главной группы

должностей – стаж муниципальной службы или стаж работы

по специальности, направлению подготовки не менее двух лет.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием,

в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются

квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу

работы по специальности, направлению подготовки для замещения

должностей муниципальной службы главной группы должностей – не менее

одного года стажа муниципальной службы или стажа работы

по специальности, направлению подготовки;

2

3) для замещения должностей муниципальной службы ведущей,

старшей и младшей групп должностей требования к стажу муниципальной

службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

не предъявляются.».

2. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 5 мая 2024 г.

3. Руководителям структурных подразделений администрации

городского округа «Город Калининград» обеспечить актуализацию

действующих распорядительных актов об утверждении должностных

инструкций в соответствии с настоящим постановлением в течение

2-х месяцев с момента принятия постановления.

4. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет

и направить копию постановления в Правительство Калининградской области

для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                            Е.И. Дятлова